
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2455 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 30/2022 
PROCESSO 2614/2022 

Objeto: O objeto da presente licitação se constitui na contratação de empresa 
especializada para IMPLANTAÇÃO DE ESTACIONAMENTO NA RUA OTAVIANO 
TONET, VILA ROSA, ANEXO A ESCOLA MUNICIPAL EMEF RUTH PIMENTEL 
ROCHA, conforme especificações constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 65.000,00 (sessenta e 
cinco mil reais). 
Modalidade: Tomada de preços, tipo Menor Preço Global em regime de 
empreitada. 
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 30 de AGOSTO de 2022. 
Abertura: 09:00 horas do dia 30 de AGOSTO de 2022. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, 
deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do 
Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por 
parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento 
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 10 de AGOSTO de 2022. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Licitações 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 83/2022 
Processo 83/2022 
DISPENSA 46/2022 

OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de arranjos florais. 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, 
Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e Jurídico, nos termos do 
processo informado, a favor da empresa ALINY MARTINS 05660406971 
(Floricultura Casa Verde) inscrita no CNPJ sob n. 19.897.124/0001-40, versando 
sobre o objeto supracitado, no valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), 
face ao disposto na Lei 8.666/93, uma vez que o processo se encontra 
devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de 
Jacarezinho, em 09 de agosto de 2022. 
 

Antonio Neto 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 84/2022 
Processo 84/2022 

INEXIGIBILIDADE 36/2022 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de licenciamento 
mensal de software de contabilidade pública, recursos humanos, licitações e 
contratos, entre outros. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Artigo 25, 
caput, da Lei 8.666/93, e com Pareceres Técnico e Jurídico a favor da empresa 
ELOTECH GESTÃO PÚBLICA LTDA, inscrita no CNPJ de número 80.896.194/0001-
94, versando sobre contratação de empresa especializada no objeto 
supracitado, conforme o processo indicado, com o custo total no valor de R$ 
15.271,30 (quinze mil duzentos e setenta e um reais e trinta centavos), uma vez 
que o processo se encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de 
Jacarezinho, em 09 de agosto de 2022. 
 

Antonio Neto 
Presidente 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

PORTARIA 31/2022 
O Vereador ANTONIO NETO, Presidente da Câmara 

Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
previstas na Lei Orgânica Municipal, Artigo 32, inciso II, e no Regimento Interno, 
Artigo 32, inciso II, e considerando a AUDIÊNCIA PÚBLICA a ser realizada nesta 
Casa de Leis no dia 16 de agosto de 2022, a partir das 19h00, resolve------------- 

CONVOCAR 
para o referido evento os Servidores abaixo relacionados, os quais deverão 
comparecer com pelo menos 30 (trinta) minutos de antecedência: 

Servidor(a) Cargo 

LEANDRO AP. THEODORO DA SILVA Técnico Administrativo 

MÔNICA DA SILVA COSTA Analista Legislativo 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de 
Jacarezinho/PR, 9 de agosto de 2022. 
 

Antonio Neto 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2455 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 58/2022 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa BIOTER SOLUÇÕES AMBIENTAIS EM 
BIODIGESTORES E RESERVATORIO PEAD LTDA, para prestação de serviço de 
instalação de geomembrana no Aterro Sanitário Municipal, através da 
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido 
nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa 
bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente 
para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 10 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2022-08-10T16:31:35-0300




